
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度下記のテーマにて、リアルタイムWebセミナー（Zoom Webinar System ）を配信させていた

だく運びとなりました。

ご多忙の折、恐縮ですが、ご視聴いただければ幸いでございます。

令和3年9月21日 (火) 19:00～19:45

演 者

日 時

正木 勉先生
香川大学医学部 消化器・神経内科学 教授

裏面
申込用紙

【講演要旨】

C型肝炎ウィルスは高率に排除できる時代になりましたが、発がんリスクがゼロになった訳ではございません。

香川県における実臨床データより見えてきた長期予後について解説致します。

B型肝炎ウィルスは完全に排除する事が出来ません。免疫抑制剤や抗がん剤により稀に再活性化し、

劇症肝炎を引き起こすことがあり注意が必要です。医師、薬剤師の先生にお聞きいただき、より確実な

再活性化対策の取り組みについて考える機会になれば幸いです。

LIVE配信

テ ー マ

※香川県病院薬剤師会生涯研修制度 0.5単位
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度（V―2）0.5単位

共催:香川大学医師会/香川県病院薬剤師会/香川県薬剤師会/ギリアド・サイエンシズ株式会社



＜FAXで申込みされる場合＞03-4588-9961 ＊下記①、②，③を記載してFAXください

＜Emailで申し込みされる場合＞：keita.kato@gilead.com ＊下記①、②を記載して送信してください

①【ご芳名】

②【ご所属】

③【メールアドレス】

https://gilead.zoom.us/j/92031366508?pwd=Tk5jWWZxTkRGZzI0ektoSXJSNmkyZz09

【ご注意】
新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご視聴会場は設けておりません。
WEB配信のみでのご視聴でございます。ご理解賜りますよう何卒よろしくお願いいたします。

【お申し込み用紙】

ご登録が完了するとZoomウェビナー招待の通知メールが自動送信されます。
※登録後24時間以内にメールが届かない場合はお手数ですが下記まで
メール（keita.kato@gilead.com）にてお問い合わせください。

※『日病薬病院薬学認定薬剤師研修 単位シール申請書』について
単位取得を希望される先生方は、 香川県病院薬剤師会ホームページより、事前に申請書を
ダウンロードの上、郵送にて申請頂きますようお願い申し上げます。

本Webセミナーのご視聴は事前登録が必要となっております。

下記URL、二次元コード、FAX、E-mailよりご視聴の登録をお受けしております。

ご芳名、ご所属、メールアドレスのご登録をお願い申し上げます


